DIÁRIO OFICIAL Nº 33565  81Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA DE REDES. Nº 120/2018-GAB/PAD. BELÉM,
22 DE FEVEREIRO DE 2018.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 115/2018-
GAB/PAD de 23/01/2018, f rmado pela Srª. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 222/2017-GAB/PAD
de 10/05/2017, publicada no DOE n° 33.371 de 11/05/2017,
prorrogado pela Portaria nº 258/2017-GAB/PAD de 29/06/2017,
publicada no DOE nº 33.406 de 30/06/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo f nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 283080
PORTARIA Nº 34/2018-GAB/PAD BELÉM, 22 DE

FEVEREIRO DE 2018.
À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
338292/2010 e demais fatos conexos;
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado pela Consultora
Jurídica da ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR em desfavor do servidor J.P.F., matrícula nº 594563-
1, pelo cometimento de transgressões, em tese, tipif cadas nos
arts. 178, I, c/c 190, XII, da Lei Estadual n° 5.810/94;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras MARIA
JOSÉ SILVA DO NASCIMENTO, Mat. nº 5090580-4, DAYSE RUTH
TAVARES DA SILVA, Mat. nº. 454680-1 e GEORGINA TAVARES
SARMANHO, Mat. nº 301973-1, para sob a Presidência da
primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 283098
PORTARIA DE REDES. Nº 125/2018-GAB/PAD. BELÉM,

22 DE FEVEREIRO DE 2018.
À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 04/2018-GAB/PAD de
22/01/2017, f rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado
nos termos da Portaria nº 402/2017-GAB/PAD de 22/09/2017,
publicada no DOE n° 33.465 de 25/09/2017, prorrogado pela
Portaria nº 425/2017-GAB/PAD de 05/12/2017, publicada no
DOE nº 33.513 de 07/12/2017, requerendo o prosseguimento
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo f nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 283089

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NOME: ROSANA DO SOCORRO DOS SANTOS ARAÚJO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 11/12/17 A 25/12/17
MATRÍCULA: 5477638/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DOM PEDRO I/PORTO DE MOZ
LAUDO MÉDICO: 167/17
NOME: KELLY CRISTINA SALES CAMPOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 29/12/17 A 26/02/18
MATRÍCULA: 54192133/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PRESID. KENNEDY/VIGIA
LAUDO MÉDICO: 191207A/1
NOME: MARIA SELMA GONÇALVES DE SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 05/01/18 A 04/04/18
MATRÍCULA: 5812526/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSÉ DELGARDES/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 112/18
NOME: CARMEM LÚCIA DA SILVA SANTOS
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 02/12/17 A 31/01/18
MATRÍCULA: 57233989/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE YOLANDA CHAVES/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1355/17
NOME: GEORGETE CARDOSO BARATA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/11/17 A 29/01/18
MATRÍCULA: 392286/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE CONSUELO COELHO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 29156/17
NOME: PAULO JOSÉ CARDOSO NOBRE
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/12/17 A 17/02/18
MATRÍCULA: 751758/1 CARGO: PROF.
LOT: EE CRISTO REDENTOR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 111/18
NOME: RENILDA DO ROSÁRIO MOREIRA RODRIGUES BASTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 15/12/17 A 13/01/18
MATRÍCULA: 196312/1 CARGO: PROF.
LOT: SEÇÃO DE CADASTRO DA CAPITAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191147A/1
NOME: ANDREA DE SOUZA MAIA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 07/12/17 A 20/01/18
MATRÍCULA: 5086477/3 CARGO: TEC. GEST. PUB.
LOT: EE JOSÉ ALVARES DE AZEVEDO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191156A/1
NOME: EDNEUZA MATOS MONTEIRO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 16/10/17 A 13/01/18
MATRÍCULA: 5518970/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE CELSO RODRIGUES/SANTI ANTONIO DO TAUÁ
LAUDO MÉDICO: 190908A/1
NOME: MARIA RAIMUNDA SILVA MARQUES
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 30/11/17 A 28/12/17
MATRÍCULA: 377805/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE MONSENHOR AZEVEDO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191098A/1
NOME: ALMIR SANTOS GALUCIO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/01/18 A 31/03/18
MATRÍCULA: 402834/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE NS. SRA. DA CONCEIÇÃO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191248A/1
NOME: VIVIANE DOS ANJOS PEREIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 14/01/18 A 13/04/18
MATRÍCULA: 57196069/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 191245A/1
NOME: ULISSES VIANA DA SILVA DE MATOS MAIA
CONCESSÃO: 93 DIAS
PERÍODO: 28/11/17 A 28/02/18
MATRÍCULA: 57220611/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ONEIDE TAVARES/MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 10193/17
NOME: ODENILZA MARIA RODRIGUES SOUSA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/12/17 A 13/02/18
MATRÍCULA: 5610516/1 CARGO: PROF.

LOT: EE ROMANA TAVARES/SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 3180/17
NOME: FERNANDO ALEX RAIOL DE SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 04/11/17 A 02/01/18
MATRÍCULA: 57190426/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MADRE CELESTE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 190672A/2
NOME: HIPÓLITO JOSÉ NETO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 21/12/17 A 20/03/18
MATRÍCULA: 5513260/1 CARGO: PROF.
LOT: 16ª URE/TUCURUÍ
LAUDO MÉDICO: 836/17
NOME: ELIZABETE DE MELO FARIAS
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 22/12/17 A 22/06/18
MATRÍCULA: 5548870/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE WILSON DA FONSECA/SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 3204/17
NOME: SISLEIDE MARQUES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 62 DIAS
PERÍODO: 14/12/17 A 13/02/18
MATRÍCULA: 256846/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GASPAR VIANA/MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 10289/17
NOME: MARIA DE FÁTIMA CUTRIM DUTRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 08/12/17 A 22/12/17
MATRÍCULA: 54196162/1 CARGO: PROF.
LOT: 4ª URE/MARABÁ
LAUDO MÉDICO: 10239/17
NOME: VILMA MARIA SOUSA CARR
CONCESSÃO: 78 DIAS
PERÍODO: 28/11/17 A 13/02/18
MATRÍCULA: 8005850/4 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIA BENTA OLIVEIRA/REDENÇÃO
LAUDO MÉDICO: 20117/17
NOME: VERA LÚCIA CORREA DE SOUSA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 28/12/17 A 26/04/18
MATRÍCULA: 5722276/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE TIO TAPAJÓS/SANTARÉM
LAUDO MÉDICO: 3225/17
NOME: TEREZINHA DE JESUS DE SOUSA LOBATO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 18/01/18 A 17/04/18
MATRÍCULA: 57233923/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE SÃO MIGUEL/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 116/18
NOME: SUELI MARIA MORAES DA SILVA
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 08/01/18 A 09/03/18
MATRÍCULA: 5716721/1 CARGO: PROF.
LOT: 1ª URE/BRAGANÇA
LAUDO MÉDICO: 1369/18
NOME: ROKSENE LOURENÇO BRAGA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 101 DIAS
PERÍODO: 27/10/17 A 04/02/18
MATRÍCULA: 5236738/3 CARGO: PROF.
LOT: EE GERALDO PEREIRA/TUCUMÃ
LAUDO MÉDICO: 20121/17
 NOME: RENE CÂMARA CRUZ
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/01/18 A 06/03/18
MATRÍCULA: 6002366/1 CARGO: PROF.
LOT: EE CASTRO ALVES/SANTA MARIA DAS BARREIRAS
LAUDO MÉDICO: 20132/17
NOME: RENE CÂMARA CRUZ
CONCESSÃO: 54 DIAS
PERÍODO: 13/11/17 A 05/01/18
MATRÍCULA: 6002366/1 CARGO: PROF.
LOT: EE CASTRO ALVES/SANTA MARIA DAS BARREIRAS
LAUDO MÉDICO: 29097/17
NOME: MIRIAN ALVES VIEIRA
CONCESSÃO: 59 DI AS
PERÍODO: 24/12/17 A 20/02/18
MATRÍCULA: 5902370/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FREI GIL DE VILA NOVA/CONC. DO ARAGUAIA
LAUDO MÉDICO: 20131/17
NOME: MAURO MARCOS PONTELLO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 26/09/17 A 24/12/17
MATRÍCULA: 54192145/2 CARGO: PROF.
LOT: EE GERALDO FERNANDES/BANNACH
LAUDO MÉDICO: 28989/17